ПРИКАЗ

от 15 марта 2023 г. N 367

О СОВЕТЕ ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ РАБОТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

ФОНДА ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	(изм. прик. от 19.06.2023 N 1108; от 17.01.2024 N 29)

В целях совершенствования работы территориальных органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации приказываю:
1. Создать Совет по совершенствованию работы территориальных органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.

2. Утвердить:

Положение о Совете по совершенствованию работы территориальных органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации согласно приложению N 1 к настоящему приказу;

состав Совета по совершенствованию работы территориальных органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

3. Департаменту совершенствования функциональной деятельности органов системы СФР (Савченко Е.Н.) поручить выполнение функций по организации работы Совета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Председатель
	С. Чирков

Приложение N 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации

от 15 марта 2023 г. N 367

Положение

о Совете по совершенствованию работы территориальных органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

I. Общие положения
1. Совет по совершенствованию работы территориальных органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее - Совет) является координационным и совещательным органом, образованным в целях рассмотрения вопросов и подготовки предложений, направленных на совершенствование организационной структуры и функциональной деятельности территориальных органов СФР, обособленных подразделений СФР, а также подведомственных СФР учреждений (далее - территориальные органы системы СФР).

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, актами Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, актами СФР, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи и функции Совета
3. Основными задачами Совета являются:

повышение эффективности взаимодействия между территориальными органами системы СФР;

создание условий для достижения высокого уровня вовлеченности работников территориальных органов системы СФР в проектную и процессную деятельность в целях повышения качества работы СФР.

4. Основными функциями Совета являются:

подготовка предложений по вопросам совершенствования организационной структуры и функциональной деятельности территориальных органов системы СФР;

обобщение положительного опыта по организации и совершенствованию организационной структуры и функциональной деятельности территориальных органов системы СФР;

анализ правоприменительной практики в сфере функциональной деятельности территориальных органов системы СФР.

III. Права Совета
5. Совет вправе:

взаимодействовать со структурными подразделениями территориальных органов системы СФР;

запрашивать и получать от структурных подразделений территориальных органов системы СФР документы и информацию, необходимые для реализации возложенных на него основных задач и функций;

приглашать на заседания работников структурных подразделений территориальных органов системы СФР (по согласованию);

вносить предложения по совершенствованию организационной структуры и функциональной деятельности территориальных органов системы СФР.

IV. Организация работы Совета
6. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, членов и секретаря Совета.

Председатель возглавляет Совет, в отсутствие председателя его полномочия исполняет заместитель председателя.

7. Председатель Совета:

осуществляет руководство работой Совета;

утверждает план работы Совета;

инициирует проведение заседания Совета;

утверждает повестку дня и определяет дату, время, место и форму проведения заседания Совета;

председательствует на заседаниях Совета и подписывает протоколы заседаний Совета;

осуществляет иные полномочия в целях реализации основных задач и функций Совета.

8. Члены Совета:

вносят предложения по организации заседания Совета;

участвуют в подготовке материалов к заседанию Совета;

представляют секретарю Совета предложения и материалы для подготовки повестки к проведению заседания Совета с указанием содержания вопроса, докладчика, а также лиц, ответственных за подготовку материалов, не позднее 20 (двадцати) рабочих дней до дня проведения заседания;

согласовывают проект повестки и материалов не позднее 10 (десяти) дней до дня проведения заседания;

принимают участие в заседаниях Совета, выступают с докладами на заседаниях Совета;

представляют замечания и предложения по рассматриваемым вопросам в рамках компетенции;

участвуют в подготовке рекомендаций Совета.

9. Секретарь Совета:

на основании предложений членов Совета формирует проект повестки и материалы к заседанию Совета, рассылает проект повестки и материалы на согласование членам Совета не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней до дня проведения заседания;

рассылает повестку заседания, содержащую дату, время и место его проведения, утвержденную председателем Совета, а также материалы к предстоящему заседанию, в срок не позднее 5 (пяти) дней до дня проведения заседания;

взаимодействует с членами Совета, лицами, приглашенными на заседание Совета, структурными подразделениями центрального аппарата СФР по вопросам, связанным с организацией и проведением заседаний;

ведет протоколы заседаний Совета;

осуществляет иные организационные функции, необходимые для обеспечения деятельности Совета.

В случае отсутствия секретаря на заседании Совета председательствующий на заседании определяет одного из членов Совета для ведения протокола.

10. В структуре Совета по решению председателя Совета из числа работников органов системы СФР могут создаваться рабочие группы в целях дополнительной проработки отдельных вопросов.

11. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

12. Повестка заседания Совета готовится секретарем Совета по поручению председателя Совета.

13. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

Члены Совета, в случае невозможности личного участия в заседании Совета, вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.

Члены Совета обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на его заседании вопросов.

14. Решения Совета принимаются простым большинством голосов, в случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

Решения Совета оформляются протоколом заседания, который подписывается председателем Совета.

Решения Совета носят рекомендательный характер.

Приложение N 2

УТВЕРЖДЕН

приказом Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации

от 15 марта 2023 г. N 367

Состав

Совета по совершенствованию работы территориальных органов Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

	(нов. ред. прик. от 19.06.2023 N 1108; от 17.01.2024 N 29)

	1.
	Председатель Совета
	Чирков Сергей Александрович
	Председатель Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

	2.
	Заместитель председателя Совета
	Чернышев Александр Владимирович
	Заместитель председателя Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

	Члены совета:

	3.

	Ахмадов Мохмад-Эми Исаевич
	Управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Чеченской Республике

	4.

	Буданов Михаил Юрьевич
	Управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Пензенской области

	5.

	Вафин Эдуард Яфасович
	Управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан

	6.

	Воеводин Вячеслав Валерьевич
	Управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Тверской области

	7.

	Гайворонская Елена Николаевна
	Управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по г. Севастополю

	8.

	Елисеева Анна Вячеславовна
	Управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Орловской области

	9.

	Запанкова Светлана Ивановна
	Управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Калининградской области

	10.

	Корнов Вадим Николаевич
	Управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Мурманской области

	11.

	Курбаков Антон Александрович
	Управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Владимирской области

	12.

	Лапко Елена Васильевна
	Управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Красноярскому краю

	13.

	Николаев Валерий Петрович
	Управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике - Чувашии

	(в ред. прик. от 17.01.2024 N 29)

	14.

	Омелай Ярослав Владимирович
	Заместитель председателя Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

	15.

	Русов Сергей Владимирович
	Управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ярославской области

	16.

	Рябоконь Иван Иванович
	Управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым

	17.

	Семенова Марина Александровна
	Заместитель председателя Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

	18.

	Сидорова Наталья Сергеевна
	Заместитель председателя Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

	19.

	Суслина Татьяна Анатольевна
	Первый заместитель председателя Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

	20.

	Федоров Владимир Александрович
	Управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Волгоградской области

	21.

	Чалов Андрей Владимирович
	Заместитель председателя Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации

	22.

	Черняева Наталья Николаевна
	Управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Забайкальскому краю;

	23.

	Шолкин Андрей Анатольевич
	Заместитель председателя Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;

	24.

	Шомоев Климентий Вячеславович
	Управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Бурятия

	(в ред. прик. от 17.01.2024 N 29)

	25.
	Секретарь Совета
	Савченко Елена Николаевна
	Начальник Департамента совершенствования функциональной деятельности органов системы СФР

	(доп. прик. от 17.01.2024 N 29)